
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

гуОрёл 

Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов и инвалидов на дому на территории Орловской 

области в 2019 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 7 августа 2018 года № 1182 «Об утверждении 
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2019 году», 
от 12 ноября 2018 года № 1563 «О внесении сведений в региональную 
информационную систему проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования в 2018-2019 учебном году в 
Орловской области», в целях организационного и технологического 
обеспечения процедуры проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования для детей 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов 
на дому на территории Орловской области в 2019 году и по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 



программам основного общего образования (протокол от 7 марта 2019 года 
№ 9) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
1.1. Пункты проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в форме 
основного государственного экзамена на дому в 2019 году согласно 
приложению 1; 

1.2. Пункты проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена на дому в 2019 году согласно 
приложению 2. 

2. Управлению общего образования довести настоящий приказ 
до сведения руководителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, директора бюджетного 
учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности 
члена Правительства Орловской области - ^Л^ <2 ccc&//L 
руководителя Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от И / м а к * 2019 г. № £ 9 1 

Пункты проведения 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в форме основного государственного экзамена на дому в 2019 году 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

ППЭ 
(адрес) 

1. г. Орел 110 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

302030, Орловская область, город Орел, ул. Московская, д.66, 
кв.66 

2. 111 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

302038, Орловская область, город Орел, ул. Маринченко, 
д.31, кв. 9 

3. 112 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

302016, Орловская область, город Орел, ул. Карачевское 
шоссе, д.4, кв.17 

4. 114 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

302019, Орловская область, город Орел, ул. Генерала Жадова, 
д. 19, кв. 10 

5. Верховский район 115 - Пункт проведения ОГЭ на дому 

303720, Орловская область, Верховский район, 
пгт. Верховье, ул. Заводская, д. 2а, кв. 11 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
2 0 1 9 г ' № ^^ от 

Пункты проведения 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в форме государственного выпускного экзамена на дому в 2019 году 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

ППЭ 
(адрес) 

1. г. Орел 116 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302030, Орловская область, город Орел, ул. Московская д. 36, 
кв.9 

2. 117 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302030, Орловская область, город Орел, ул. Советская, д.41, 
кв. 51 

3. 118 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302030, Орловская область, город Орел, ул. Революции, д.11, 
кв. 59 

4. 119 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302030, Орловская область, город Орел, ул. Набережная 
Дубровинского, д.76, кв. 1 

5. 120 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302019, Орловская область, город Орел, ул. Весёлая, д.28, 
кв.24 

6. 121 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302005, Орловская область, город Орел, ул. Васильевская, 
д.157, кв. 6 

7. 122 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302040, Орловская область, город Орел, ул. Пожарная, д. 30, 
кв. 8 

8. 123 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302027, Орловская область, город Орел, ул. Октябрьская, 
д. 205, кв. 66 

9. 124 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302019, Орловская область, город Орел, ул. Генерала Родина, 
д. 62, кв. 34 

10. 125 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302040, Орловская область, город Орел, ул. Октябрьская, 



д. 136, кв. 135 
11. 126 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302026, Орловская область, город Орел, ул. 1-Пушкарная, 
Д. 74 

12. 127 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302010, Орловская область, город Орел, ул. Комсомольская, 
д.312, кв. 7 

13. 128 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302005, Орловская область, город Орел, ул. Садовского, д.7, 
кв.22 

14. 129 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302005, Орловская область, город Орел, ул. Карачевское 
шоссе, д. 15, кв.36 

15. 130 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302038, Орловская область, город Орел, ул. Маринченко, 
д. 21, кв.265 

16. 131 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302038, Орловская область, город Орел, ул. Раздольная, д.70, 
кв. 57 

17. 132 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302042, Орловская область, город Орёл, ул. Машкарина, д. 14, 
кв.95 

18. 133 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302005, Орловская область, город Орел, ул. Переулок 
Сосновый, д. 17, кв. 3 

19. 134 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302023, Орловская область, город Орел, ул. Кузнецова, д.7, 
кв. 15 

20. 135 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302014, г. Орёл, ул. Полковника Старинова, д.З, кв.52 
21. г. Ливны 136 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303851, Орловская область, город Ливны, ул. Победы, 
д. 9, кв. 23 

22. Верховский район 137 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303720, Орловская область, Верховский район, 
пгт. Верховье, ул. Ягодная, д. 26а 

23. Колпнянский район 138 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303410, Орловская область, Колпнянский район, 
пгт. Колпна, ул. Чкалова, д. 6, кв. 3 



24. Новодеревеньковский 
район 

139 - Пункт проведения ГВЭ на дому Новодеревеньковский 
район 

303620, Орловская область, Новодеревеньковский 
район, пгт. Хомутово, ул. Лескова, д. 11, кв. 2 

25. 140 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

303620, Орловская область, Новодеревеньковский 
район, пгт. Хомутово, ул. Победы, д. 3, кв.10 

26. Орловский район 141 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302520, Орловская область, Орловский район, 
пгт. Знаменка, ул. Горького, д. 44 

27. 142 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302520, Орловская область, Орловский район, 
пгт. Знаменка, переулок Зеленый, д. 15 

28. 143 - Пункт проведения ГВЭ на дому 

302525, Орловская область, Орловский район, 
с. Платоново, ул. Гриневская, д. 6 


